
Turinys 

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI 

★ 2020 m. rugsėjo 18 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1732, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/2402 papildomas nuostatomis dėl mokesčių, 
kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko pakeitimo vertybiniais popieriais 
duomenų saugykloms (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ 2020 m. lapkričio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1733, kuriuo nustatomi 
2021 ir 2022 m. ribiniai kiekiai, kad tam tikriems vaisiams ir daržovėms būtų galima taikyti 
papildomus importo muitus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

SPRENDIMAI 

★ 2020 m. lapkričio 18 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/1734, dėl valstybių narių 
patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio 
garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta 
dokumentu Nr. C(2020) 7860) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

★ 2020 m. lapkričio 12 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/1735, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas (ES) 2016/2248 dėl valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionalinių 
centrinių bankų pinigų politikos pajamų paskirstymo (ECB/2020/55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 

★ 2020 m. lapkričio 12 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/1736, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas (ES) 2015/298 dėl tarpinio Europos Centrinio Banko pajamų paskirstymo 
(ECB/2020/56) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 

LT 

L 390 Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 
63 metai 

Teisės aktai 2020 m. lapkričio 20 d. 
Leidimas  
lietuvių kalba 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

(1) Tekstas svarbus EEE. 





II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2020/1732 

2020 m. rugsėjo 18 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/2402 papildomas nuostatomis dėl 
mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko pakeitimo vertybiniais 

popieriais duomenų saugykloms 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma 
bendroji pakeitimo vertybiniais popieriais sistema ir sukuriama specialioji paprasto, skaidraus ir standartizuoto pakeitimo 
vertybiniais popieriais sistema, ir iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB, 2009/138/EB ir 2011/61/ES bei reglamentai 
(EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 648/2012 (1), ypač į jo 16 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1) pagal Reglamento (ES) 2017/2402 16 straipsnį Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija (toliau – ESMA) 
renka iš pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų mokesčius, iš kurių visiškai padengiamos ESMA 
patiriamos būtinos išlaidos, susijusios su tų duomenų saugyklų registracija ir priežiūra. Tvarkydama pakeitimo 
vertybiniais popieriais duomenų saugyklų, ketinančių teikti papildomas paslaugas, registracijos paraiškas ESMA 
patirs daugiau išlaidų. Tačiau tais atvejais, kai pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla jau yra 
įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 648/2012 (2) arba pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/2365 (3), tos išlaidos bus 
mažesnės. Todėl, nustatant registracijos paraiškas teikiančių subjektų mokėtiną registracijos mokestį, reikėtų 
konkrečiai atsižvelgti į pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos ketinamų teikti paslaugų pobūdį ir tai, 
ar duomenų saugykla jau yra įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla. Kadangi ESMA išlaidos, susijusios su 
registracijos paraiškos vertinimu, priklauso ne nuo pareiškėjo dydžio, o tik nuo to, kokio pobūdžio paslaugos bus 
teikiamos, tikslinga nustatyti fiksuotą registracijos mokestį; 

(2) jeigu subjektas, kuris dar nėra įregistruotas kaip sandorių duomenų saugykla, tuo pačiu metu pateikia sandorių 
duomenų saugyklos ir pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos registracijos paraiškas, nagrinėdama 
tas paraiškas vienu metu ESMA dėl sąveikos irgi patirs mažesnes išlaidas. Jeigu tokios paraiškos pateikiamos tuo 
pačiu metu, pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla turėtų sumokėti visą mokestį pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 648/2012 arba Reglamentą (ES) 2015/2365 (priklausomai nuo to, kuris yra taikytinas) už sandorių 
duomenų saugyklos registraciją, o už pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos registraciją turėtų būti 
mokamas mažesnis registracijos išplėtimo mokestis; 

(1) OL L 347, 2017 12 28, p. 35. 
(2) 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, 

pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1). 
(3) 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo 

sandorių ir pakartotinio naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 337, 2015 12 23, 
p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                         L 390/1   



(3) nustatant pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos, kuri po registracijos pradėjo teikti papildomas 
paslaugas, mokėtiną registracijos arba registracijos išplėtimo mokestį, reikėtų atsižvelgti į tas papildomas paslaugas. 
Tačiau jeigu pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla, ją įregistravus, nustoja teikti papildomas 
paslaugas, registracijos arba registracijos išplėtimo mokestis jai neturėtų būti grąžinamas, nes ESMA su paraiškos 
vertinimu susijusias išlaidas jau patyrė; 

(4) tam, kad nebūtų teikiamos nerimtos paraiškos, tais atvejais, kai ESMA atsisako registruoti duomenų saugyklą, 
registracijos arba registracijos išplėtimo mokesčiai neturėtų būti grąžinami, o jeigu pareiškėja paraišką atsiima per 
registracijos procesą, grąžinama tik dalis sumokėto mokesčio; 

(5) siekiant užtikrinti sąžiningą priežiūros mokesčių paskirstymą ir tai, kad nustatyti mokesčiai atitiktų faktines ESMA 
patirtas išlaidas kiekvieno prižiūrimo subjekto atžvilgiu, metinis priežiūros mokestis turėtų būti apskaičiuojamas 
pagal kiekvienos pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos apyvartą. Jeigu registruotos pakeitimo 
vertybiniais popieriais duomenų saugyklos ankstesnių laikotarpių apyvartos duomenų neturima, metinis priežiūros 
mokestis turėtų būti nustatomas pagal numatomą pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos apyvartą; 

(6) kiekvienos pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos mokami metiniai priežiūros mokesčiai turėtų būti 
proporcingi tos duomenų saugyklos per atitinkamus finansinius metus gautos apyvartos daliai, palyginti su bendra 
visų įregistruotų ir prižiūrimų pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų per tuos pačius finansinius 
metus gauta apyvarta. Kiekvienai pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklai turėtų būti nustatytas 
minimalus metinis priežiūros mokestis, nes tam tikros fiksuotos administracinės išlaidos patiriamos visų pakeitimo 
vertybiniais popieriais duomenų saugyklų priežiūros atvejais, nepriklausomai nuo gaunamos apyvartos; 

(7) kadangi finansiniais metais po registracijos turimi duomenys apie pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų 
saugyklos veiklą bus riboti, metinis priežiūros mokestis už tuos metus turėtų būti skaičiuojamas pagal registracijos 
mokestį ir tai, kiek darbo, susijusio su tos pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos priežiūra, ESMA 
atliko per tuos metus. Priežiūros darbas pirmaisiais mėnesiais po registracijos yra panašus į darbą vertinant 
pareiškėjo registracijos paraišką. Todėl pirmaisiais pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos veiklos 
metais priežiūros mokestis turėtų būti nustatomas pagal pareiškėjo sumokėtą registracijos mokestį, šį mokestį 
perskaičiavus taikant tam tikrą koeficientą; 

(8) atsižvelgiant į ESMA metinę biudžeto sudarymo procedūrą ir į tai, kiek laiko reikia priežiūros išlaidoms apskaičiuoti, 
pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų, kurios įregistruojamos atitinkamų finansinių metų spalio 1 d. 
arba vėliau, nebus galima įtraukti apskaičiuojant bendras kitų metų metines priežiūros išlaidas. Todėl, jeigu 
pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla buvo įregistruota praėjusių metų spalio 1 d. arba vėliau, jos 
metinis priežiūros mokestis turėtų būti lygus registracijos mokesčiui; 

(9) nacionalinės kompetentingos institucijos patiria išlaidų vykdydamos darbą pagal Reglamentą (ES) 2017/2402 ir 
ypač pagal to reglamento 14 straipsnio 1 dalį joms deleguotas užduotis. Tos išlaidos taip pat turėtų būtų dengiamos 
iš mokesčių, kuriuos ESMA surenka iš pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų. Siekiant užtikrinti, kad 
kompetentingos institucijos nepatirtų nuostolių dėl joms deleguotų užduočių vykdymo ar Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucijai suteiktos pagalbos ir negautų už tai pelno, ESMA turėtų atlyginti tik faktines 
nacionalinių kompetentingų institucijų patirtas išlaidas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Visų priežiūros išlaidų kompensavimas 

Iš pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų mokamų mokesčių dengiamos: 

a) visos išlaidos, susijusios su ESMA pagal Reglamentą (ES) 2017/2402 vykdoma pakeitimo vertybiniais popieriais 
duomenų saugyklų registracija ir priežiūra, įskaitant išlaidas dėl sandorių duomenų saugyklų, kurios jau yra 
įregistruotos pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 VI antraštinės dalies 1 skyrių arba Reglamento (ES) 2015/2365 III 
skyrių, registracijos išplėtimo; 

b) visos atlygintinos išlaidos, kurias patyrė kompetentingos institucijos vykdydamos darbą pagal Reglamentą (ES) 
2017/2402 ir visas pagal to reglamento 14 straipsnio 1 dalį deleguotas užduotis. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/2                                                                                                                                         2020 11 20   



2 straipsnis 

Pagrindu imama apyvarta 

1. Laikydamosi šio reglamento, pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos, įregistruotos tik pagal 
Reglamentą (ES) 2017/2402, saugo audituotas finansines ataskaitas, kuriose atskirai nurodomos pajamos, gautos už: 

a) pagrindines pakeitimo vertybiniais popieriais paslaugas, apibrėžtas Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 
2020/1230 (4) 1 straipsnio 3 punkte; 

b) papildomas pakeitimo vertybiniais popieriais paslaugas, apibrėžtas Deleguotojo reglamento (ES) 2020/1230 
1 straipsnio 4 punkte; 

c) visas kitas suteiktas paslaugas. 

2. Laikydamasi šio reglamento, pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla, įregistruota pagal Reglamentą (ES) 
2017/2402 ir taip pat įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012 arba Reglamentą 
(ES) 2015/2365, saugo audituotas finansines ataskaitas, kuriose atskirai nurodomos pajamos, gautos už: 

a) suteiktas pagrindines pakeitimo vertybiniais popieriais paslaugas; 

b) suteiktas papildomas pakeitimo vertybiniais popieriais paslaugas; 

c) pagrindines funkcijas, kurias vykdant centralizuotai renkami ir saugomi duomenys apie išvestines finansines priemones 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012; 

d) suteiktas papildomas paslaugas, kurios yra tiesiogiai susijusios su centralizuotu duomenų apie išvestines finansines 
priemones rinkimu ir saugojimu pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012; 

e) pagrindines funkcijas, kurias vykdant centralizuotai renkami ir saugomi duomenys apie vertybinių popierių įsigijimo 
finansavimo sandorius pagal Reglamentą (ES) 2015/2365; 

f) suteiktas papildomas paslaugas, kurios yra tiesiogiai susijusios su centralizuotu duomenų apie vertybinių popierių 
įsigijimo finansavimo sandorius rinkimu ir saugojimu pagal Reglamentą (ES) 2015/2365; 

g) suteiktas bendras papildomas paslaugas, tiesiogiai susijusias su: 

i) a ir c punktuose nurodyta veikla; 

ii) a ir e punktuose nurodyta veikla; 

iii) c ir e punktuose nurodyta veikla; 

h) visas kitas suteiktas paslaugas. 

3. Pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos pagrindu imama apyvarta konkrečiais metais n yra toliau 
išvardytų elementų suma: 

a) duomenų saugyklos pajamų arba numatomų pajamų, jeigu taikoma 5 dalis, iš 2 dalies a punkte nurodytos veiklos, kaip 
nurodyta n-2 metų audituotose finansinėse ataskaitose; 

b) duomenų saugyklos pajamų iš 2 dalies b punkte nurodytos veiklos ir atitinkamos dalies pajamų iš 2 dalies g punkto i ir 
ii papunkčiuose nurodytos veiklos, kaip nurodyta n-2 metų audituotose finansinėse ataskaitose. 

4. Naudotina 3 dalies b punkte nurodyta pajamų dalis yra lygi pajamoms, gautoms iš 2 dalies a punkte nurodytos 
veiklos, padalytoms iš sumos pajamų, gautų iš veiklos, nurodytos: 

a) 2 dalies a punkte; 

b) 2 dalies c punkte; 

c) 2 dalies e punkte. 

(4) 2019 m. lapkričio 29 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1230, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/2402 papildomas techniniais reguliavimo standartais, kuriais patikslinami pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos 
registracijos paraiškoje pateiktini duomenys ir supaprastintoje paraiškoje dėl sandorių duomenų saugyklos registracijos išplėtimo 
pateiktini duomenys (OL L 289, 2020 9 3, p. 345). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                         L 390/3   



5. Jeigu n-2 metų audituotų finansinių ataskaitų nėra, ESMA remiasi n metų numatomomis pajamomis, nurodytomis 
pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2020/1230 13 straipsnio 3 dalį Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijai 
pateiktuose verslo planuose. Numatomos pajamos išskaidomos į šiuos elementus: 

a) pajamas, kurias numatoma gauti iš 2 dalies a punkte nurodytos veiklos; 

b) pajamas, kurias numatoma gauti iš 2 dalies b punkte nurodytos veiklos; 

c) pajamas, kurias numatoma gauti iš 2 dalies g punkto i ir ii papunkčiuose nurodytos veiklos. 

Pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla, kuri nusprendžia pateikti ESMA atnaujintus duomenis apie n metų 
numatomas pajamas, tai padaro iki n-1 metų rugsėjo 30 d. 

3 straipsnis 

Registracijos mokestis ir registracijos išplėtimo mokestis 

1. Jeigu pareiškėja nėra įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla nei pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 VI 
antraštinės dalies 1 skyrių, nei pagal Reglamento (ES) 2015/2365 III skyrių, registracijos mokestis yra: 

a) 100 000 EUR, jeigu duomenų saugykla ketina teikti 2 straipsnio 2 dalies b punkte ir g punkto i arba ii papunktyje 
nurodytas papildomas paslaugas; 

b) 65 000 EUR, jeigu a punktas netaikomas. 

2. Jeigu pareiškėja yra įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 VI antraštinės 
dalies 1 skyrių arba pagal Reglamento (ES) 2015/2365 III skyrių, registracijos išplėtimo mokestis yra: 

a) 50 000 EUR, jeigu duomenų saugykla ketina teikti 2 straipsnio 2 dalies b punkte ir g punkto i arba ii papunktyje 
nurodytas papildomas paslaugas; 

b) 32 500 EUR jeigu a punktas netaikomas. 

3. Jeigu pareiškėja nėra įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla nei pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012, nei pagal 
Reglamentą (ES) 2015/2365 ir tuo pačiu metu pateikia registracijos paraiškas ir pagal Reglamentą (ES) 2017/2402, ir pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 648/2012 arba Reglamentą (ES) 2015/2365, pareiškėja moka visą registracijos mokestį, mokėtiną 
pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 1003/2013 (5) 6 straipsnį arba pagal Komisijos deleguotojo reglamento 
(ES) 2019/360 (6) 5 straipsnio 1 dalį, priklausomai nuo to, kuris yra taikytinas, ir pagal 3 dalį mokėtiną registracijos 
išplėtimo mokestį. 

4. Jeigu pareiškėja nėra įregistruota kaip sandorių duomenų saugykla nei pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012, nei pagal 
Reglamentą (ES) 2015/2365 ir tuo pačiu metu pateikia registracijos paraiškas ir pagal Reglamentą (ES) Nr. 648/2012, ir 
pagal Reglamentą (ES) 2015/2365, ir pagal Reglamentą (ES) 2017/2402, pareiškėja moka visą registracijos mokestį, 
mokėtiną pagal Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 1003/2013 6 straipsnį, registracijos išplėtimo mokestį, mokėtiną pagal 
Deleguotojo reglamento (ES) 2019/360 5 straipsnio 5 dalį, ir registracijos išplėtimo mokestį, mokėtiną pagal 3 dalį. 

5. Pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla, kuri po registracijos pradeda teikti papildomas paslaugas ir dėl 
to jai atsiranda pareiga mokėti didesnį registracijos mokestį arba didesnį registracijos išplėtimo mokestį, negu mokėjo iš 
pradžių, sumoka skirtumą tarp iš pradžių mokėto registracijos mokesčio arba registracijos išplėtimo mokesčio ir taikytino 
didesnio registracijos mokesčio arba registracijos išplėtimo mokesčio. 

4 straipsnis 

Įregistruotų pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų ir registraciją išplėtusių sandorių duomenų 
saugyklų metiniai priežiūros mokesčiai 

1. Visų įregistruotų pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų bendras n metų metinis priežiūros mokestis 
yra lygus tų metų ESMA biudžete numatytoms pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklų veiklos priežiūros 
išlaidoms. 

(5) 2013 m. liepos 12 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1003/2013, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko sandorių 
duomenų saugykloms (OL L 279, 2013 10 19, p. 4). 

(6) 2018 m. gruodžio 13 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/360, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2015/2365 papildomas nuostatomis dėl mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko sandorių duomenų 
saugykloms (OL L 81, 2019 3 22, p. 58). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/4                                                                                                                                         2020 11 20   



2. Metinis priežiūros mokestis, kurį pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla turi mokėti už metus, kuriais 
buvo įregistruota, yra lygus pagal 5 straipsnį mokėtinam registracijos mokesčiui, padaugintam iš darbo dienų skaičiaus 
nuo pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos registracijos datos iki tų metų pabaigos ir padalytam iš 250. 

3. Jeigu pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla buvo įregistruota praėjusių metų spalio 1 d. arba vėliau, už 
n metus mokėtinas metinis priežiūros mokestis yra lygus pagal 5 straipsnį mokėtinam registracijos mokesčiui. 

4. Jeigu pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla buvo įregistruota iki praėjusių metų spalio 1 d., už n metus 
mokėtinas metinis priežiūros mokestis yra lygus 1 dalyje nurodytam metiniam priežiūros mokesčiui, padalytam visoms 
pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykloms, įregistruotoms iki praėjusių metų spalio 1 d., proporcingai 
kiekvienos pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos pagal 2 straipsnio 3 dalį apskaičiuotai pagrindu imamai 
apyvartai. 

5. Išskyrus metinį priežiūros mokestį, mokėtiną pagal 2 dalį, metinis priežiūros mokestis jokiais atvejais negali būti 
mažesnis negu 30 000 EUR. 

5 straipsnis 

Bendra mokėjimo tvarka 

1. Visi mokesčiai mokami eurais. Mokesčiai mokami taip, kaip nustatyta 6, 7 ir 8 straipsniuose. 

2. Už vėluojančius mokėjimus mokami delspinigiai, kuriuos sudaro 0,1 proc. mokėtinos sumos už kiekvieną dieną. 

6 straipsnis 

Registracijos mokesčių mokėjimas ir grąžinimas 

1. 3 straipsnyje nurodytas registracijos mokestis ir registracijos išplėtimo mokestis sumokamas visas, pakeitimo 
vertybiniais popieriais duomenų saugyklai teikiant registracijos paraišką arba paraišką dėl registracijos išplėtimo. 

2. Jeigu pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykla atsiima savo registracijos paraišką arba paraišką dėl 
registracijos išplėtimo, kol ESMA dar neinformavo pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklos, kad jos paraiška 
yra išsami, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2017/2402 10 straipsnio 6 dalyje, pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų 
saugyklai grąžinama pusė sumokėto registracijos arba registracijos išplėtimo mokesčio. 

3. Po to, kai ESMA informuoja pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugyklą, kad jos paraiška yra išsami, kaip 
nurodyta Reglamento (ES) 2017/2402 10 straipsnio 6 dalyje, nei registracijos mokestis, nei registracijos išplėtimo 
mokestis negrąžinamas. 

7 straipsnis 

Metinių priežiūros mokesčių mokėjimas 

4 straipsnyje nurodytas metinis priežiūros mokestis sumokamas visas ir ne vėliau kaip iki metų, už kuriuos mokamas, 
kovo mėn. pabaigos, išskyrus to straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytus metinius priežiūros mokesčius. 

Debetinius dokumentus su nurodyta metinio mokesčio suma ESMA išsiunčia visoms įregistruotoms pakeitimo vertybiniais 
popieriais duomenų saugykloms ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki metinių mokesčių mokėjimo dienos. 

8 straipsnis 

Kompetentingų institucijų išlaidų atlyginimas 

1. Registracijos mokestį, registracijos išplėtimo mokestį ir metinį priežiūros mokestį renka tik ESMA. 

2. ESMA atlygina kompetentingos institucijos faktines išlaidas, patirtas vykdant užduotis pagal Reglamentą (ES) 
2017/2402 arba bet kurias kitas užduotis, deleguotas pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 74 straipsnį, kaip nurodyta 
Reglamento (ES) 2015/2365 9 straipsnio 1 dalyje ir Reglamento (ES) 2017/2402 14 straipsnio 1 dalyje. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                         L 390/5   



9 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. rugsėjo 18 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/6                                                                                                                                         2020 11 20   



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/1733 

2020 m. lapkričio 19 d. 

kuriuo nustatomi 2021 ir 2022 m. ribiniai kiekiai, kad tam tikriems vaisiams ir daržovėms būtų 
galima taikyti papildomus importo muitus 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 183 straipsnio pirmos pastraipos b punktą, 

kadangi: 

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 (2) 39 straipsnyje nustatyta, kad Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 
182 straipsnio 1 dalyje nurodytas papildomas importo muitas gali būti taikomas to reglamento VII priede 
išvardytiems produktams ir nustatytais laikotarpiais. Tas papildomas importo muitas taikomas, jei bet kurio iš tų 
produktų, išleistų į laisvą apyvartą, kiekis bet kuriuo tame priede nustatytu taikymo laikotarpiu viršija tam 
produktui nustatytą ribinį metinį importo kiekį. Papildomi importo muitai netaikomi, kai nėra tikėtina, kad 
importas galėtų sutrikdyti Sąjungos rinką, arba jei poveikis būtų neproporcingas siekiamam tikslui; 

(2) pagal Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 182 straipsnio 1 dalies antrą pastraipą ribiniai importo kiekiai, kuriuos 
viršijus tam tikriems vaisiams ir daržovėms gali būti imti taikyti papildomi importo muitai, nustatomi remiantis 
importo ir vidaus suvartojimo per trejus ankstesnius metus duomenimis. Remiantis valstybių narių pateiktais 2017, 
2018 ir 2019 m. duomenimis, turėtų būti nustatyti 2021 ir 2022 metų tam tikrų vaisių ir daržovių ribiniai kiekiai; 

(3) atsižvelgiant į tai, kad Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 VII priede nustatytas galimų papildomų importo 
muitų tam tikriems produktams taikymo laikotarpis prasideda sausio 1 d., šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo 
2021 m. sausio 1 d., 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

2021 ir 2022 metams nustatyti Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 VII priede išvardytų produktų ribiniai kiekiai, 
nurodyti Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 182 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos b punkte, yra pateikti šio reglamento 
priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Jis taikomas nuo 2021 m. sausio 1 d. 

Jis nustoja galioti 2022 m. birželio 30 d. 

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) 2017 m. kovo 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/892, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1308/2013 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyklės 
(OL L 138, 2017 5 25, p. 57). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                         L 390/7   



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 19 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/8                                                                                                                                         2020 11 20   



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 VII priede nurodytų produktų ribiniai kiekiai ir galimi 
papildomų importo muitų taikymo laikotarpiai 

Nepažeidžiant Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklių, produktų aprašymas laikomas tik orientaciniu. Taikant 
šį priedą papildomų importo muitų taikymo sritis nustatoma atsižvelgiant į KN kodų, galiojančių šio reglamento priėmimo 
metu, apimtį.                                                              

Eilės 
numeris KN kodas Produkto aprašymas 

Taikymo laikotarpis Ribinis kiekis 
(tonomis) 2021 m. 2022 m. 

78.0020 0702 00 00 Pomidorai Nuo birželio 1 d. 
iki rugsėjo 30 d.  

59 963 

78.0015 Nuo spalio 1 d. iki gegužės 31 d. 580 556 

78.0065 0707 00 05 Agurkai Nuo gegužės 1 d. 
iki spalio 31 d.  

101 375 

78.0075 Nuo lapkričio 1 d. iki balandžio 30 
d. 

44 042 

78.0085 0709 91 00 Artišokai Nuo lapkričio 1 d. iki birželio 30 d. 11 740 

78.0100 0709 93 10 Cukinijos Nuo sausio 1 d. iki 
gruodžio 31 d.  

110 966 

78.0110 0805 10 22 
0805 10 24 
0805 10 28 

Apelsinai Nuo gruodžio 1 d. iki gegužės 31 d. 421 265 

78.0120 0805 22 00 Klementinai Nuo lapkričio 1 d. iki vasario pabai
gos 

83 002 

78.0130 0805 21 
0805 29 00 

Mandarinai (įskaitant tikruosius 
mandarinus ir likerinius man
darinus); vilkingai ir panašūs 
citrusinių hibridai 

Nuo lapkričio 1 d. iki vasario  
pabaigos 

178 921 

78.0160 0805 50 10 Citrinos Nuo sausio 1 d. iki 
gegužės 31 d.  

147 143 

78.0155 Nuo birželio 1 d. 
iki gruodžio 31 d.  

332 890 

78.0170 0806 10 10 Valgomosios vynuogės Nuo liepos 16 d. 
iki lapkričio 16 d.  

72 065 

78.0175 0808 10 80 Obuoliai Nuo sausio 1 d. iki 
rugpjūčio 31 d.  

1 021 853 

78.0180 Nuo rugsėjo 1 d. 
iki gruodžio 31 d.  

44 819 

78.0220 0808 30 90 Kriaušės Nuo sausio 1 d. iki 
balandžio 30 d.  

136 876 

78.0235 Nuo liepos 1 d. iki 
gruodžio 31 d.  

19 527 

78.0250 0809 10 00 Abrikosai Nuo birželio 1 d. 
iki liepos 31 d.  

54 488 

78.0265 0809 29 00 Vyšnios, išskyrus rūgščiąsias 
vyšnias 

Nuo gegužės 16 
d. iki rugpjūčio 
15 d.  

34 052 

78.0270 0809 30 Persikai, įskaitant nektarinus Nuo birželio 16 d. 
iki rugsėjo 30 d.  

204 899 

78.0280 0809 40 05 Slyvos Nuo birželio 16 d. 
iki rugsėjo 30 d.  

32 563   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                         L 390/9   



SPRENDIMAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2020/1734 

2020 m. lapkričio 18 d. 

dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos 
žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2020) 7860) 

(Tekstas autentiškas tik anglų, bulgarų, čekų, estų, graikų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, nyderlandų, portugalų, 
prancūzų, rumunų, slovakų, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, 
valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) 
Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 52 straipsnį kartu su Susitarimo dėl Jungtinės 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 
131 straipsniu, 

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu, 

kadangi: 

(1) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti valstybėms 
narėms tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į valstybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas siekdama 
susitarti su atitinkamomis valstybėmis narėmis ir oficialiai pranešti joms savo išvadas; 

(2) valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti taikinimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo 
pasinaudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo rezultatų ataskaitas; 

(3) pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės; 

(4) iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų ir taikinimo procedūrų rezultatų matyti, kad dalis valstybių narių deklaruotų 
išlaidų neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis; 

(5) turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tos sumos 
nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos rašytinio 
pranešimo valstybėms narėms apie patikrinimų rezultatus; 

(6) apskaičiuojant sumas, kurios nefinansuojamos Sąjungos lėšomis pagal šį sprendimą, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į išmokų sumažinimą ar mokėjimų sustabdymą pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 41 straipsnį, 
kadangi toks sumažinimas ar sustabdymas yra laikinas ir nedaro poveikio sprendimams, priimamiems pagal to 
reglamento 51 ar 52 straipsnius; 

(7) šiame sprendime nurodytais atvejais apie sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka Sąjungos teisės, 
Komisija valstybėms narėms pranešė suvestinėje ataskaitoje (2); 

(8) šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2020 m. rugsėjo 30 d. dar buvo nagrinėjamos, 

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) Ares(2020)5780976. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/10                                                                                                                                       2020 11 20   



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su valstybių narių akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis išlaidomis, 
kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF arba EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Bulgarijos respublikai, Čekijos Respublikai, Estijos Respublikai, Graikijos Respublikai, Italijos 
Respublikai, Ispanijos Karalystei, Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei, Kipro Respublikai, Lietuvos 
Respublikai, Lenkijos Respublikai, Nyderlandų Karalystei, Prancūzijos Respublikai, Portugalijos Respublikai, Rumunijai, 
Slovakijos Respublikai, Švedijos Karalystei, Vengrijai ir Vokietijos Federacinei Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 18 d.  

Komisijos vardu 
Janusz WOJCIECHOWSKI 

Komisijos narys     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                       L 390/11   



PRIEDAS 

Sprendimas: 64 (prireikus biudžeto eilutės bus suderintos su 2021 m. metiniu biudžetu) 

Biudžeto punktas: 05046001                                                                

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

RO Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 2017 finansiniai metai. Mokėjimo 
sustabdymų, Komisijos sprendimu 
C(2017)6061 nustatytų 2016 m. 
ketvirtajam ketvirčiui, Komisijos 
sprendimu C(2018)716 nustatytų 
2017 m. pirmajam ir antrajam ket
virčiams ir Komisijos sprendimu 
C(2018)3699 nustatytų 2017 m. 
trečiajam ketvirčiui, panaikinimas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR 0,00 - 7 674 875,25 7 674 875,25  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 2018 finansiniai metai. Mokėjimo 
sustabdymų, Komisijos sprendimu 
C(2018)3699 nustatytų 2017 m. 
ketvirtajam ketvirčiui, Komisijos 
sprendimu C(2018)7152 nustatytų 
2018 m. pirmajam ir antrajam ket
virčiams ir Komisijos sprendimu 
C(2019)4846 nustatytų 2018 m. 
trečiajam ketvirčiui, panaikinimas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR 0,00 - 10 958 924,68 10 958 924,68  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 2019 finansiniai metai. Mokėjimo 
sustabdymų, Komisijos sprendimu 
C(2019)4846 nustatytų 2018 m. 
ketvirtajam ketvirčiui, panaikinimas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR 0,00 - 83 675,15 83 675,15      

Iš viso RO: EUR 0,00 - 18 717 475,08 18 717 475,08                                                                

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 0,00 - 18 717 475,08 18 717 475,08   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/12                                                                                                                                       
2020 11 20   



Biudžeto punktas: 05070107                                                                

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2013 Kompensavimas po Teismo spren
dimo byloje C-797/18P 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR 99 103 011,64 0,00 99 103 011,64  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2014 Kompensavimas po Teismo spren
dimo byloje C-797/18P 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR 30 531 692,80 0,00 30 531 692,80  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2014 Kompensavimas po Teismo spren
dimo byloje C-797/18P 

VIENKAR
TINĖ  

EUR 37 163 161,78 0,00 37 163 161,78      

Iš viso GR: EUR 166 797 866,22 0,00 166 797 866,22 

NL Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2019 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2013–2016 m. veiksmų progra
moms 2019 finansiniais metais, 
pagrįstumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR 801,80 0,00 801,80      

Iš viso NL: EUR 801,80 0,00 801,80                                                                

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 166 798 668,02 0,00 166 798 668,02   

Biudžeto punktas: 6701                                                                

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

CY Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2017 Rinkos priemonės. Vyno sektoriaus 
NPP. Vynuogynų restruktūrizavimas 
ir konversija. Visų mokėjimo pra
šymų pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2017 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 622,50 0,00 - 3 622,50 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/13   



Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2018 Rinkos priemonės. Vyno sektoriaus 
NPP. Vynuogynų restruktūrizavimas 
ir konversija.  
Visų mokėjimo prašymų  
pakankamos kokybės patikros vie
toje. 2018 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 7 110,00 0,00 - 7 110,00      

Iš viso CY: EUR - 10 732,50 0,00 - 10 732,50 

CZ Savanoriška susietoji 
parama 

2016 2015 paraiškų teikimo metai VIENKAR
TINĖ  

EUR - 89 122,03 0,00 - 89 122,03  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai VIENKAR
TINĖ  

EUR - 160 829,44 0,00 - 160 829,44  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 2017 paraiškų teikimo metai VIENKAR
TINĖ  

EUR - 254 667,64 0,00 - 254 667,64      

Iš viso CZ: EUR - 504 619,11 0,00 - 504 619,11 

DE Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2017 Nustatytas faktas „Ex ante patikros 
vietoje, atliekamos po išnaikinimo“ 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 26 151,60 - 195,22 - 25 956,38  

Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2018 Nustatytas faktas „Ex ante patikros 
vietoje, atliekamos po išnaikinimo“ 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 28 896,35 - 370,49 - 28 525,86  

Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2019 Nustatytas faktas „Ex ante patikros 
vietoje, atliekamos po išnaikinimo“, 
2019 finansiniai metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 16 753,44 0,00 - 16 753,44  

Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2017 Nustatytas faktas „Įprastas vynuo
gynų atnaujinimas“ 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 29 094,00 0,00 - 29 094,00  

Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2018 Nustatytas faktas „Įprastas vynuo
gynų atnaujinimas“ 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 49 005,50 0,00 - 49 005,50      

Iš viso DE: EUR - 149 900,89 - 565,71 - 149 335,18 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/14                                                                                                                                       
2020 11 20   



EE Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Nepakankamas patikrų vietoje skai
čius 2017 paraiškų teikimo metais. 
VIPS 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 103 515,20 0,00 - 103 515,20  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Nepakankamas patikrų vietoje skai
čius 2018 paraiškų teikimo metais. 
Žalinimas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 31 158,56 0,00 - 31 158,56  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Nepakankamas patikrų vietoje skai
čius 2018 paraiškų teikimo metais. 
Smulkiųjų ūkininkų sistema 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 5 905,31 0,00 - 5 905,31  

Savanoriška susietoji 
parama 

2019 Nepakankamas patikrų vietoje skai
čius 2018 paraiškų teikimo metais. 
Savanoriška susietoji parama 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 4 983,35 0,00 - 4 983,35      

Iš viso EE EUR - 145 562,42 0,00 - 145 562,42 

ES Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2017 Akreditavimo kriterijai. I.1 veiks
mas. 2017 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 236 933,85 0,00 - 236 933,85  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2018 Akreditavimo kriterijai. I.1 veiks
mas. 2018 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 211 669,25 0,00 - 211 669,25  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2017 Akreditavimo kriterijai. 2017 
finansiniai metai. I.4.2 veiksmas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 9 326,57 0,00 - 9 326,57  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2018 Akreditavimo kriterijai. 2018 
finansiniai metai. I.4.2 veiksmas 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 7 784,16 0,00 - 7 784,16  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2017 Akreditavimo kriterijai. II priemonė. 
Bananai. 2017 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 7 325,58 0,00 - 7 325,58  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2018 Akreditavimo kriterijai. II priemonė. 
Bananai. 2018 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 24 916,61 0,00 - 24 916,61  

POSEI (2014+) 2017 Akreditavimo kriterijai. III.4.1 
poveiksmis. 2017 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 121 378,07 0,00 - 121 378,07  

POSEI (2014+) 2018 Akreditavimo kriterijai. III.4.1 
poveiksmis. 2018 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 127 384,64 0,00 - 127 384,64 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/15   



POSEI (2014+) 2017 Akreditavimo kriterijai. III.6.1 
poveiksmis. 2017 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 132 740,57 0,00 - 132 740,57  

POSEI (2014+) 2018 Akreditavimo kriterijai. III.6.1 
poveiksmis. 2018 finansiniai metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 144 681,54 0,00 - 144 681,54  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2017 Teisingas pagalbos skaičiavimas. 
Pritaikytas 2 % nuokrypis II prie
monė. Bananai. 2017 finansiniai 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 9 884,68 0,00 - 9 884,68  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės, 
susijusios su 2018 m. veiksmų pro
gramos skaičiavimų pagrįstumu, 
trūkumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 12 255,46 0,00 - 12 255,46  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2017 Pagrindinės kontrolės priemonės, 
susijusios su skaičiavimų pagrįs
tumu, trūkumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 138 476,19 0,00 - 138 476,19  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės, 
susijusios su skaičiavimų pagrįs
tumu, trūkumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 129 161,26 0,00 - 129 161,26  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos 

2009 Gamintojų organizacijų ir veiksmų 
programų pripažinimas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 3 922 888,80 - 2 042 758,51 - 1 880 130,29  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos 

2010 Gamintojų organizacijų ir veiksmų 
programų pripažinimas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 4 917 485,69 - 2 566 722,82 - 2 350 762,87  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos 

2011 Gamintojų organizacijų ir veiksmų 
programų pripažinimas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 440 969,18 - 220 484,59 - 220 484,59  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Patikrų vietoje kontrolės normų 
trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 666,78 0,00 - 2 666,78  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Patikrų vietoje lygio / susigrąžinimo 
trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 120 070,59 0,00 - 120 070,59  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Patikrų vietoje lygio / susigrąžinimo 
trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 12 016,35 0,00 - 12 016,35 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/16                                                                                                                                       
2020 11 20   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Patikrų vietoje lygio / susigrąžinimo 
trūkumai 2018 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 950,30 0,00 - 3 950,30  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Patikrų vietoje kokybės trūkumai 
2018 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 572,07 0,00 - 572,07  

Savanoriška susietoji 
parama 

2019 Patikrų vietoje kokybės trūkumai 
2018 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 16 349,52 0,00 - 16 349,52  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2017 Pakankamos kokybės patikrų vietoje 
atlikimo trūkumai 2017 finansiniais 
metais 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 688 639,58 - 11 846,70 - 676 792,88  

Kita tiesioginė 
pagalba, POSEI 
(2014+) 

2018 Pakankamos kokybės patikrų vietoje 
atlikimo trūkumai 2018 finansiniais 
metais 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 744 559,27 - 10 583,47 - 733 975,80      

Iš viso ES: EUR - 12 184 086,56 - 4 852 396,09 - 7 331 690,47 

FR Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Neteisingos nacionalinio rezervo 
išmokos pagal bendrosios išmokos 
sistemą. 2015 paraiškų teikimo 
metai. Bazinės išmokos sistema. 
Žalinimo išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 137 287,03 - 2 030,49 - 2 135 256,54  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Neteisingos nacionalinio rezervo 
išmokos pagal bendrosios išmokos 
sistemą. 2016 paraiškų teikimo 
metai. Bazinės išmokos sistema. 
Žalinimo išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 695 389,08 - 903,70 - 1 694 485,38  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Neteisingos nacionalinio rezervo 
išmokos pagal bendrosios išmokos 
sistemą. 2017 paraiškų teikimo 
metai. Bazinės išmokos sistema. 
Žalinimo išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 410 680,45 0,00 - 1 410 680,45  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Neteisingos išmokos. Išmokos pagal 
didžiausią teisės į išmokas vertę. 
2015 paraiškų teikimo metai. Bazi
nės išmokos sistema. Žalinimo 
išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 385 229,18 - 2 266,04 - 2 382 963,14 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/17   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Neteisingos išmokos. Išmokos pagal 
didžiausią teisės į išmokas vertę. 
2016 paraiškų teikimo metai. Bazi
nės išmokos sistema. Žalinimo 
išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 855 381,36 - 988,98 - 1 854 392,38  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Neteisingos išmokos. Išmokos pagal 
didžiausią teisės į išmokas vertę. 
2017 paraiškų teikimo metai. Bazi
nės išmokos sistema. Žalinimo 
išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 500 577,81 0,00 - 1 500 577,81  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2016 paraiškų tei
kimo metai. Bazinės išmokos sis
tema. Žalinimo išmoka. Išmoka 
jauniesiems ūkininkams 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 562 185,99 - 738,93 - 561 447,06  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2016 paraiškų tei
kimo metai. Žalinimo išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 40 506,96 0,00 - 40 506,96  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2016 paraiškų tei
kimo metai. Savanoriška susietoji 
parama 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 44 450,30 0,00 - 44 450,30  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2017 paraiškų tei
kimo metai. Bazinės išmokos sis
tema. Perskirstymo išmoka. 
Žalinimo išmoka. Išmoka jaunie
siems ūkininkams 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 651 576,90 0,00 - 651 576,90  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2017 paraiškų tei
kimo metai. Savanoriška susietoji 
parama 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 54 536,29 0,00 - 54 536,29      

Iš viso FR: EUR - 12 337 801,35 - 6 928,14 - 12 330 873,21 

GB Skatinimo priemo
nės 

2014 Skatinimo priemonės IM 527 FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 5 164,44 0,00 - 5 164,44  

Skatinimo priemo
nės 

2015 Skatinimo priemonės IM 527 FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 18 222,61 0,00 - 18 222,61 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/18                                                                                                                                       
2020 11 20   



Skatinimo priemo
nės 

2016 Skatinimo priemonės IM 527 FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 10 127,73 0,00 - 10 127,73  

Skatinimo priemo
nės 

2017 Skatinimo priemonės IM 527 FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 350,41 0,00 - 3 350,41  

Skatinimo priemo
nės 

2015 Skatinimo priemonės IM 534 VIENKAR
TINĖ  

EUR - 290,87 0,00 - 290,87  

Skatinimo priemo
nės 

2016 Skatinimo priemonės IM 534 VIENKAR
TINĖ  

EUR - 590 762,80 0,00 - 590 762,80  

Skatinimo priemo
nės 

2017 Skatinimo priemonės IM 534 VIENKAR
TINĖ  

EUR - 623 673,13 0,00 - 623 673,13  

Skatinimo priemo
nės 

2018 Skatinimo priemonės IM 534 VIENKAR
TINĖ  

EUR - 266 551,35 0,00 - 266 551,35      

Iš viso GB: EUR - 1 518 143,34 0,00 - 1 518 143,34 

GR Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2017 Dviejų pagrindinės kontrolės prie
monių „Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, api
mančias visas pagalbos paraiškas ir 
mokėjimo prašymus, atlikimas“ ir 
„Visų mokėjimo prašymų pakanka
mos kokybės patikrų vietoje atliki
mas“ trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 434 307,91 0,00 - 434 307,91  

Vyno sektorius. 
Vynuogynų restruk
tūrizavimas ir kon
versija 

2018 Dviejų pagrindinės kontrolės prie
monių „Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, api
mančias visas pagalbos paraiškas ir 
mokėjimo prašymus, atlikimas“ ir 
„Visų mokėjimo prašymų pakanka
mos kokybės patikrų vietoje atliki
mas“ trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 471 998,56 0,00 - 471 998,56  

Skatinimo priemo
nės 

2016 Tolesni su INT/2015/002/GR susiję 
veiksmai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 593 888,73 - 185 182,75 - 408 705,98  

Skatinimo priemo
nės 

2017 Tolesni su INT/2015/002/GR susiję 
veiksmai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 464 287,80 0,00 - 464 287,80 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/19   



Skatinimo priemo
nės 

2018 Tolesni su INT/2015/002/GR susiję 
veiksmai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 248 834,32 0,00 - 248 834,32  

Sertifikavimas 2017 Žinomos EŽŪGF ir EŽŪFKP klaidos VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 049 866,95 - 35 697,15 - 1 014 169,80      

Iš viso GR: EUR - 3 263 184,27 - 220 879,90 - 3 042 304,37 

HU Bitininkystė 2017 2 % fiksuotas dydis taikomas 
papriemonėms, neįtrauktoms į 
patikrų vietoje imtį 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 7 749,01 0,00 - 7 749,01  

Bitininkystė 2018 2 % fiksuotas dydis taikomas 
papriemonėms, neįtrauktoms į 
patikrų vietoje imtį 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 7 637,67 0,00 - 7 637,67  

Kompleksinė 
parama 

2016 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 320 152,21 - 3,36 - 320 148,85  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 063,02 0,00 - 1 063,02  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 835,64 0,00 - 835,64  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 391 144,49 - 77,66 - 391 066,83  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 670,31 0,00 - 1 670,31  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2017 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 407 229,83 - 1 272,26 - 405 957,57  

Pienas. Kita 2017 Netinkamos finansuoti išlaidos. 
Dirbtinai sukurtos sąlygos 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 98 179,20 0,00 - 98 179,20  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Vietoje atliktų patikrų skaičius, 
palyginti su pakankamu skaičiumi. 
Žalinimo išmoka 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 314 162,05 0,00 - 3 314 162,05 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/20                                                                                                                                       
2020 11 20   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Vietoje atliktų patikrų skaičius, 
palyginti su pakankamu skaičiumi. 
VIPS 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 624 643,45 0,00 - 624 643,45  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Vietoje atliktų patikrų skaičius, 
palyginti su pakankamu skaičiumi, 
smulkiųjų ūkininkų sistema 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 253 687,59 0,00 - 253 687,59  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Vietoje atliktų patikrų skaičius, 
palyginti su pakankamu skaičiumi. 
Savanoriška susietoji parama už 
plotą 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 116 826,70 0,00 - 116 826,70  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Vietoje atliktų patikrų skaičius, 
palyginti su pakankamu skaičiumi. 
Jaunųjų ūkininkų sistema 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 24 748,23 0,00 - 24 748,23      

Iš viso HU: EUR - 5 569 729,40 - 1 353,28 - 5 568 376,12 

IT Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 57 207 673,98 - 158 303,28 - 57 049 370,70  

Savanoriška susietoji 
parama 

2016 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 6 356 672,68 - 1 345,65 - 6 355 327,03 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/21   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 433 955,02 - 87,51 - 1 433 867,51  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 211 941,89 - 8,17 - 211 933,72  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 299 057,90 - 68,38 - 298 989,52  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 52 414,70 - 4,16 - 52 410,54 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/22                                                                                                                                       
2020 11 20   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 183 501,53 0,00 - 183 501,53  

Savanoriška susietoji 
parama 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 20 088,26 0,00 - 20 088,26  

Savanoriška susietoji 
parama 

2016 4-osios ir 5-osios priemonių dife
rencijuotų vieneto sumų pataisa 
2015 paraiškų teikimo metais. 
Savanoriška susietoji parama 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 13 716 634,39 - 8 541,04 - 13 708 093,35  

Kompleksinė 
parama 

2016 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2015 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 4 204 048,56 - 180 938,64 - 4 023 109,92  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2015 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 25 453,31 - 859,24 - 24 594,07 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/23   



Kompleksinė 
parama 

2015 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 48 651,74 - 968,06 - 47 683,68  

Kompleksinė 
parama 

2016 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 48 472,17 - 754,00 - 47 718,17  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 4 185 708,70 - 92 838,76 - 4 092 869,94  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 84 856,70 - 1 508,99 - 83 347,71  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 129 090,45 - 1 536,25 - 127 554,20 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/24                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kompleksinė 
parama 

2019 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 26,21 0,00 - 26,21  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 935 402,28 - 18 762,26 - 916 640,02  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 13 435,97 - 198,03 - 13 237,94  

Kompleksinė 
parama 

2019 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 3 443,10 0,00 - 3 443,10  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT01. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2016 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 9 645,61 0,00 - 9 645,61  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT01. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2017 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 702,96 0,00 - 2 702,96  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT01. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 80 146,75 0,00 - 80 146,75  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT01. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 61 393,69 0,00 - 61 393,69  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT-05. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 74 770,86 - 1 487,23 - 73 283,63 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/25   



Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT05. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 57 659,34 0,00 - 57 659,34  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT07. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2017 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 884,36 0,00 - 884,36  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT07. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 6 917,29 0,00 - 6 917,29  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT07. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 4 482,30 0,00 - 4 482,30  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT08. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 43 411,47 0,00 - 43 411,47  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT08. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 33 673,96 0,00 - 33 673,96  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT-10. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 76 817,63 0,00 - 76 817,63  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT10. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 55 369,05 0,00 - 55 369,05  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT23. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 97 405,92 0,00 - 97 405,92 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/26                                                                                                                                       
2020 11 20   



Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT23. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 72 864,97 0,00 - 72 864,97  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT24. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2017 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3,01 0,00 - 3,01  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT24. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 15 708,97 0,00 - 15 708,97  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT24. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 9 747,84 0,00 - 9 747,84  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT25. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 5 513,96 0,00 - 5 513,96  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT25. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 957,63 0,00 - 3 957,63  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT26. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2016 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 030,96 0,00 - 1 030,96  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT26. Pakankamos kokybės patikros 
vietoje. 2017 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 262,39 0,00 - 262,39  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT26. Reikalaujamas patikrų vietoje 
atlikimo skaičius. 2016 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 344,44 0,00 - 1 344,44  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT26. Reikalaujamas patikrų vietoje 
atlikimo skaičius. 2017 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 900,07 0,00 - 900,07 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/27   



Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT26. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 917,85 0,00 - 2 917,85  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 IT26. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai (nustatyti visose 
mokėjimo agentūrose). 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 701,90 0,00 - 2 701,90  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 IT26. Administracinių patikrų, 
skirtų pagalbos reikalavimų atitikčiai 
nustatyti, trūkumai. 2016 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 907,15 0,00 - 3 907,15  

Kita tiesioginė 
pagalba. 
Regl. 73/2009 68– 
72 straipsniai 

2015 Administracinių nuobaudų už 
pavėluotą pranešimą apie gyvūnų 
perkėlimą netaikymas. Savanoriška 
susietoji parama. 2014 paraiškų tei
kimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 078 125,09 - 17,90 - 2 078 107,19  

Skatinimo priemo
nės 

2017 Dideli kontrolės ir valdymo sistemos 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 2 037 272,72 0,00 - 2 037 272,72  

Skatinimo priemo
nės 

2018 Dideli kontrolės ir valdymo sistemos 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 1 445 136,99 0,00 - 1 445 136,99  

Skatinimo priemo
nės 

2019 Dideli kontrolės ir valdymo sistemos 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 558 152,62 0,00 - 558 152,62      

Iš viso IT: EUR - 96 005 359,29 - 468 227,55 - 95 537 131,74 

LT Skatinimo priemo
nės 

2014 Paramos atitiktis reikalavimams VIENKAR
TINĖ  

EUR - 49 470,57 0,00 - 49 470,57  

Skatinimo priemo
nės 

2015 Paramos atitiktis reikalavimams VIENKAR
TINĖ  

EUR - 58 625,32 0,00 - 58 625,32  

Skatinimo priemo
nės 

2016 Paramos atitiktis reikalavimams VIENKAR
TINĖ  

EUR - 76 786,60 0,00 - 76 786,60  

Skatinimo priemo
nės 

2017 Paramos atitiktis reikalavimams VIENKAR
TINĖ  

EUR - 133 293,74 0,00 - 133 293,74  

Skatinimo priemo
nės 

2018 Paramos atitiktis reikalavimams VIENKAR
TINĖ  

EUR - 9 803,49 0,00 - 9 803,49 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/28                                                                                                                                       
2020 11 20   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Administracinių patikrų, kryžminių 
patikrų, patikrų vietoje kiekybės ir 
kokybės, žalinimo išmokų, trūkumai 
2015 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 39 475,68 0,00 - 39 475,68  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Administracinių patikrų, kryžminių 
patikrų, patikrų vietoje kiekybės ir 
kokybės, žalinimo išmokų trūkumai 
2016 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 620 835,60 0,00 - 620 835,60  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Administracinių patikrų, kryžminių 
patikrų, patikrų vietoje kiekybės ir 
kokybės, žalinimo išmokų trūkumai 
2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 412 441,34 0,00 - 412 441,34  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Administracinių patikrų, kryžminių 
patikrų, patikrų vietoje kiekybės ir 
kokybės, žalinimo išmokų trūkumai 
2018 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 209 218,29 0,00 - 209 218,29  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Administracinių patikrų, aktyvaus 
ūkininko, kaimo plėtros programos 
trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 375,00 0,00 - 3 375,00  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Administracinių patikrų, aktyvaus 
ūkininko, VIPS trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 5 168,37 0,00 - 5 168,37  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Administracinių patikrų, aktyvaus 
ūkininko, savanoriškos susietosios 
paramos trūkumai 2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 186,86 0,00 - 186,86  

Skatinimo priemo
nės 

2014 administracinių patikrų, apimančių 
vykdomųjų subjektų atranką, trū
kumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 73 978,25 0,00 - 73 978,25  

Skatinimo priemo
nės 

2015 administracinių patikrų, apimančių 
vykdomųjų subjektų atranką, trū
kumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 173 543,28 0,00 - 173 543,28  

Skatinimo priemo
nės 

2016 administracinių patikrų, apimančių 
vykdomųjų subjektų atranką, trū
kumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 97 558,98 0,00 - 97 558,98 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/29   



Skatinimo priemo
nės 

2017 administracinių patikrų, apimančių 
vykdomųjų subjektų atranką, trū
kumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00% EUR - 6 289,26 0,00 - 6 289,26  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Administracinių patikrų, jaunųjų 
ūkininkų sistemos trūkumai 
2016 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 32 605,72 0,00 - 32 605,72  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Administracinių patikrų, jaunųjų 
ūkininkų sistemos trūkumai 
2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 9 571,58 0,00 - 9 571,58  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2019 Administracinių patikrų, jaunųjų 
ūkininkų sistemos trūkumai 
2018 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 8 625,60 0,00 - 8 625,60      

Iš viso LT: EUR - 2 020 853,53 0,00 - 2 020 853,53 

NL Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2017 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2013–2016 m. veiksmų progra
moms ir 2017–2018 finansiniams 
metams, pagrįstumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 082 129,64 0,00 - 1 082 129,64  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2018 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2013–2016 m. veiksmų progra
moms ir 2017–2018 finansiniams 
metams, pagrįstumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 98 284,19 0,00 - 98 284,19  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2017 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2017 m. veiksmų programoms, 
pagrįstumas (ilgalaikės investicijos 
patvirtintos prieš pakeičiant nacio
nalinį įstatymą) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 68 544,48 0,00 - 68 544,48  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2018 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2017 m. veiksmų programoms, 
pagrįstumas (ilgalaikės investicijos 
patvirtintos prieš pakeičiant nacio
nalinį įstatymą) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 184 092,35 0,00 - 184 092,35  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2018 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2018 m. veiksmų programoms, 
pagrįstumas (ilgalaikės investicijos 
patvirtintos prieš pakeičiant nacio
nalinį įstatymą) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 74 582,19 0,00 - 74 582,19 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/30                                                                                                                                       
2020 11 20   



Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2019 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2018 m. veiksmų programoms, 
pagrįstumas (ilgalaikės investicijos 
patvirtintos prieš pakeičiant nacio
nalinį įstatymą) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 116 276,39 0,00 - 116 276,39  

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą 
iš rinkos 

2019 Skaičiavimų, darančių poveikį 
2019 m. veiksmų programoms, 
pagrįstumas (ilgalaikės investicijos 
patvirtintos prieš pakeičiant nacio
nalinį įstatymą) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 10 809,34 0,00 - 10 809,34      

Iš viso NL: EUR - 1 634 718,58 0,00 - 1 634 718,58 

PL ES mokykloms 
skirta programa 

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Patikros, skirtos pagalbos reikala
vimų atitikčiai nustatyti“ trūkumai 
Pieno gaminiai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 542 928,92 0,00 - 542 928,92  

ES mokykloms 
skirta programa 

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Patikros, skirtos pagalbos reikala
vimų atitikčiai nustatyti“ trūkumai 
Pieno gaminiai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 496 701,42 0,00 - 496 701,42  

ES mokykloms 
skirta programa 

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Patikros, skirtos pagalbos reikala
vimų atitikčiai nustatyti“ trūkumai 
Vaisiai ir daržovės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

3,00% EUR - 432 805,85 0,00 - 432 805,85  

ES mokykloms 
skirta programa 

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Patikros, skirtos pagalbos reikala
vimų atitikčiai nustatyti“ trūkumai 
Vaisiai ir daržovės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

3,00% EUR - 399 501,54 0,00 - 399 501,54      

Iš viso PL: EUR - 1 871 937,73 0,00 - 1 871 937,73 

PT Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 102 062,86 - 88,86 - 101 974,00  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 748,35 0,00 - 748,35      

Iš viso PT: EUR - 102 811,21 - 88,86 - 102 722,35 

RO Kompleksinė 
parama 

2015 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 248 639,42 - 8 388,50 - 240 250,92 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/31   



Kompleksinė 
parama 

2016 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 451,96 - 224,37 - 1 227,59  

Kompleksinė 
parama 

2017 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 714,39 0,00 - 714,39  

Kompleksinė 
parama 

2018 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 402,63 0,00 - 402,63  

Kompleksinė 
parama 

2015 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 5 430,87 0,00 - 5 430,87  

Kompleksinė 
parama 

2016 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 266,88 - 209,13 - 57,75  

Kompleksinė 
parama 

2017 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 265,78 0,00 - 265,78  

Kompleksinė 
parama 

2018 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 4,81 0,00 - 4,81  

Kompleksinė 
parama 

2016 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 496 645,82 - 501 675,79 - 1 994 970,03  

Kompleksinė 
parama 

2017 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 67 910,73 0,00 - 67 910,73  

Kompleksinė 
parama 

2018 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 988,30 0,00 - 1 988,30  

Kompleksinė 
parama 

2016 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 859 587,27 - 183 274,97 - 676 312,30  

Kompleksinė 
parama 

2017 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 6 518,19 0,00 - 6 518,19  

Kompleksinė 
parama 

2018 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 589,98 0,00 - 589,98  

Kompleksinė 
parama 

2016 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 275,15 - 3,04 - 272,11  

Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 922 285,34 - 181 552,32 - 2 740 733,02  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 714,31 - 730,62 - 2 983,69  

Kompleksinė 
parama 

2016 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 3 180,82 - 544,67 - 2 636,15 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/32                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 681 451,90 - 164 039,67 - 1 517 412,23  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 3 294,85 - 1 690,84 - 1 604,01      

Iš viso RO: EUR - 8 304 619,40 - 1 042 333,92 - 7 262 285,48 

SK Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Žalinimo išmokų, ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės, patikros vietoje ir ragi
nimų susigrąžinti lėšas procedūros 
trūkumai. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 572 600,01 0,00 - 1 572 600,01  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Žalinimo išmokų, ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės, patikros vietoje ir ragi
nimų susigrąžinti lėšas procedūros 
trūkumai. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 758 332,91 0,00 - 758 332,91  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Žalinimo išmokų, ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės, patikros vietoje ir ragi
nimų susigrąžinti lėšas procedūros 
trūkumai. 2017 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 449 388,18 0,00 - 449 388,18  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Žalinimo išmokų, ekologiniu 
požiūriu svarbių vietovių tarpinių 
pasėlių kontrolės trūkumas. 2015 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 855 243,91 0,00 - 1 855 243,91  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Žalinimo išmokų, ekologiniu 
požiūriu svarbių vietovių tarpinių 
pasėlių kontrolės trūkumas. 2016 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 918 227,39 0,00 - 2 918 227,39  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Žalinimo išmokų, ekologiniu 
požiūriu svarbių vietovių tarpinių 
pasėlių kontrolės trūkumas. 2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 5 328 818,22 0,00 - 5 328 818,22  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 VIPS, ŽSIS atnaujinimo ir kokybės, 
patikros vietoje ir raginimų susigrą
žinti lėšas procedūros trūkumai. 
2015 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 28 251 689,38 - 660,91 - 28 251 028,47 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/33   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 VIPS, ŽSIS atnaujinimo ir kokybės, 
patikros vietoje ir raginimų susigrą
žinti lėšas procedūros trūkumai. 
2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 4 426 441,30 - 184,84 - 4 426 256,46  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 VIPS, ŽSIS atnaujinimo ir kokybės, 
patikros vietoje ir raginimų susigrą
žinti lėšas procedūros trūkumai. 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 862 418,07 0,00 - 2 862 418,07  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 831 209,59 0,00 - 831 209,59  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama. 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 842 673,44 0,00 - 842 673,44  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriškos susietoji parama. 4-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 13 464,69 0,00 - 13 464,69  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama. 4-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 119,49 0,00 - 119,49  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama. 5-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 55 815,21 0,00 - 55 815,21  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama. 5-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 238,50 0,00 - 3 238,50 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/34                                                                                                                                       
2020 11 20   



Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama. 6-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 86,20 0,00 - 86,20  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama. 6-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 98,61 0,00 - 98,61  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama.7-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 777,37 0,00 - 777,37  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama.7-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 2 002,21 0,00 - 2 002,21  

Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama. 8-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 111,15 0,00 - 111,15  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama. 8-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, kontrolės vietoje ir ragi
nimų susigrąžinti lėšas procedūros 
trūkumai. 2017 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 879,22 0,00 - 879,22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/35   



Savanoriška susietoji 
parama 

2017 Savanoriška susietoji parama.10-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2016 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 4 070,30 0,00 - 4 070,30  

Savanoriška susietoji 
parama 

2018 Savanoriška susietoji parama.10-oji 
priemonė. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės, patikros vietoje ir raginimų 
susigrąžinti lėšas procedūros trūku
mai. 2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 6 028,45 0,00 - 6 028,45  

Savanoriška susietoji 
parama 

2016 Savanoriška susietoji parama. ŽSIS 
atnaujinimo ir kokybės, patikros 
vietoje ir raginimų susigrąžinti lėšas 
procedūros trūkumai. 2015 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 97 240,99 0,00 - 97 240,99  

Kompleksinė 
parama 

2016 Kompleksinė parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 387,15 0,00 - 387,15  

Kompleksinė 
parama 

2017 Kompleksinė parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 642 230,14 - 19 629,83 - 622 600,31  

Kompleksinė 
parama 

2018 Kompleksinė parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 6 368,54 0,00 - 6 368,54  

Kompleksinė 
parama 

2017 Kompleksinė parama. 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 436,37 - 2,38 - 433,99  

Kompleksinė 
parama 

2018 Kompleksinė parama. 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 646 578,56 - 14 298,20 - 632 280,36  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2016 Jaunųjų ūkininkų sistema. ŽSIS 
atnaujinimo ir kokybės, patikros 
vietoje ir raginimų susigrąžinti lėšas 
trūkumai. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 5 670,08 0,00 - 5 670,08 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/36                                                                                                                                       
2020 11 20   



Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2017 Jaunųjų ūkininkų sistema. ŽSIS 
atnaujinimo ir kokybės, patikros 
vietoje ir raginimų susigrąžinti lėšas 
trūkumai. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 724,57 0,00 - 3 724,57  

Atsietoji tiesioginė 
pagalba 

2018 Jaunųjų ūkininkų sistema. ŽSIS 
atnaujinimo ir kokybės, patikros 
vietoje ir raginimų susigrąžinti lėšas 
trūkumai. 2017 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 076,38 0,00 - 3 076,38      

Iš viso SK: EUR - 51 589 446,58 - 34 776,16 - 51 554 670,42                                                                

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR - 197 213  
506,16 

- 6 627 549,61 - 190 585 956,55   

Biudžeto punktas: 6711                                                                

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BG Kaimo  
plėtra,  
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2017 19.1 priemonės išlaidų pagrįstumo 
(supaprastintas išlaidų apmokėji
mas) trūkumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 929,57 - 1 164,27 - 2 765,30  

Kaimo  
plėtra, EŽŪFKP. Pro
grama LEADER 

2018 19.1 priemonės išlaidų pagrįstumo 
(supaprastintas išlaidų apmokėji
mas) trūkumas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 424,12 - 424,12 0,00  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2014 Audituotų viešųjų pirkimų finansi
nės klaidos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,95% EUR - 1 169 370,25 - 1 155 315,23 - 14 055,02  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2015 Audituotų viešųjų pirkimų finansi
nės klaidos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,95% EUR - 4 388 017,09 - 1 888 177,50 - 2 499 839,59 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/37   



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2015 Audituotų viešųjų pirkimų finansi
nės klaidos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,95% EUR - 122 639,68 - 52 772,24 - 69 867,44  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2016 Audituotų viešųjų pirkimų finansi
nės klaidos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,95% EUR - 8 419 789,55 - 4 914 689,05 - 3 505 100,50  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2016 Audituotų viešųjų pirkimų finansi
nės klaidos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,95% EUR - 209 060,84 - 122 030,25 - 87 030,59  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2015 431-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinė kontrolė. Išlaidų 
vertinimas apskaičiuojant biudžeto 
išlaidų vidurkį ir pridedant 10 % 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 9 852,87 - 4 197,32 - 5 655,55  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2016 431-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinė kontrolė. Išlaidų 
vertinimas apskaičiuojant biudžeto 
išlaidų vidurkį ir pridedant 10 % 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 312,42 - 180,54 - 131,88  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2017 431-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinė kontrolė. Išlaidų 
vertinimas apskaičiuojant biudžeto 
išlaidų vidurkį ir pridedant 10 % 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 643,81 - 190,75 - 453,06  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2018 431-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinė kontrolė. Išlaidų 
vertinimas apskaičiuojant biudžeto 
išlaidų vidurkį ir pridedant 10 % 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 13 471,39 0,00 - 13 471,39  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2019 431-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinė kontrolė. Išlaidų 
vertinimas apskaičiuojant biudžeto 
išlaidų vidurkį ir pridedant 10 % 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 21 735,69 0,00 - 21 735,69      

Iš viso BG: EUR - 14 359 247,28 - 8 139 141,27 - 6 220 106,01 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/38                                                                                                                                       
2020 11 20   



CY Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2017 Kaimo plėtra, kai IAKS netaikoma. 
4.1 priemonės mokėjimo prašymų 
tikrinimo trūkumai ir nepakankama 
patikrų vietoje kokybė. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 6 011,03 0,00 - 6 011,03  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2018 Kaimo plėtra, kai IAKS netaikoma. 
4.1 priemonės mokėjimo prašymų 
tikrinimo trūkumai ir nepakankama 
patikrų vietoje kokybė. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 42 004,29 0,00 - 42 004,29  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2019 Kaimo plėtra, kai IAKS netaikoma. 
4.1 priemonės mokėjimo prašymų 
tikrinimo trūkumai ir nepakankama 
patikrų vietoje kokybė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 238 263,25 0,00 - 238 263,25  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2020 Kaimo plėtra, kai IAKS netaikoma. 
4.1 priemonės mokėjimo prašymų 
tikrinimo trūkumai ir nepakankama 
patikrų vietoje kokybė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 32 429,36 0,00 - 32 429,36      

Iš viso CY: EUR - 318 707,93 0,00 - 318 707,93 

ES Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2011 Tinkamas išlaidų pagrįstumo verti
nimas (121-oji priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 4,73 0,00 - 4,73  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2014 Tinkamas išlaidų pagrįstumo verti
nimas (121-oji priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 4 452,93 0,00 - 4 452,93  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2015 Tinkamas išlaidų pagrįstumo verti
nimas (121-oji priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 52 344,94 0,00 - 52 344,94  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2016 Tinkamas išlaidų pagrįstumo verti
nimas (121-oji priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 228 356,95 0,00 - 228 356,95 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/39   



Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2017 Tinkamas išlaidų pagrįstumo verti
nimas (121-oji priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 637,66 0,00 - 3 637,66  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2018 19-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinės kontrolės trūku
mas 2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 9 558,30 0,00 - 9 558,30  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2019 19-osios priemonės išlaidų pagrįs
tumo pagrindinės kontrolės trūku
mas 2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 70 644,65 0,00 - 70 644,65  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2017 4-osios priemonės (4.1, 4.2, 4.3) 
išlaidų pagrįstumo pagrindinės 
kontrolės trūkumas 2017, 
2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 84 296,18 0,00 - 84 296,18  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2018 4-osios priemonės (4.1, 4.2, 4.3) 
išlaidų pagrįstumo pagrindinės 
kontrolės trūkumas 2017, 
2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 109 955,36 0,00 - 109 955,36  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2019 4-osios priemonės (4.1, 4.2, 4.3) 
išlaidų pagrįstumo pagrindinės 
kontrolės trūkumas 2017, 
2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 32 176,95 0,00 - 32 176,95  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2017 8.6 priemonės išlaidų pagrįstumo 
pagrindinės kontrolės trūkumas 
2017, 2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 22 094,27 0,00 - 22 094,27  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2018 8.6 priemonės išlaidų pagrįstumo 
pagrindinės kontrolės trūkumas 
2017, 2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 4 612,18 0,00 - 4 612,18  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2019 8.6 priemonės išlaidų pagrįstumo 
pagrindinės kontrolės trūkumas 
2017, 2018 ir 2019 m. 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 5 556,58 0,00 - 5 556,58 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/40                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2016 pagalbos sistemos ir / arba paramos 
priemonės tinkamumo kriterijai 
(123-oji priemonė) 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 274 107,83 0,00 - 274 107,83  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2016 8-oji priemonė. Išlaidų pagrįstumas 
(ta pati pastaba kaip ir 
RD1/2017/854/ES) 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 50 628,33 0,00 - 50 628,33  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2017 8-oji priemonė. Išlaidų pagrįstumas 
(ta pati pastaba kaip ir 
RD1/2017/854/ES) 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 20 607,65 0,00 - 20 607,65  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2015 8-oji priemonė. Mokėjimo prašymų 
ir projektų atrankos tikrinimas. 
2015 ir 2016 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 259 954,93 0,00 - 259 954,93  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2016 8-oji priemonė. Mokėjimo prašymų 
ir projektų atrankos tikrinimas. 
2015 ir 2016 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 85 816,77 0,00 - 85 816,77  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2017 8-oji priemonė. Mokėjimo prašymų 
ir projektų atrankos tikrinimas. 
2015 ir 2016 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 101 757,25 0,00 - 1 101 757,25      

Iš viso ES: EUR - 2 420 564,44 0,00 - 2 420 564,44 

FR Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2016 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 1 525,60 0,00 - 1 525,60  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2016 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 13 793,08 - 1 735,70 - 12 057,38 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/41   



Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2016 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 652,10 0,00 - 652,10  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2016 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 1 212,58 0,00 - 1 212,58  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2017 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 3 518,84 0,00 - 3 518,84  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2017 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 31 200,35 - 23 839,06 - 7 361,29  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2017 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 4 627,96 0,00 - 4 627,96  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2017 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 3 551,37 0,00 - 3 551,37  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2017 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 577,19 0,00 - 577,19  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2018 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 6 443,02 0,00 - 6 443,02  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2018 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 72 044,31 0,00 - 72 044,31 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/42                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2018 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 10 672,35 0,00 - 10 672,35  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2018 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 5 915,01 0,00 - 5 915,01  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2018 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 4 100,29 0,00 - 4 100,29  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2019 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 4 482,00 0,00 - 4 482,00  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2019 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 68 152,62 0,00 - 68 152,62  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Vie
šieji paramos gavėjai 

2019 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 13 535,65 0,00 - 13 535,65  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2019 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 5 427,03 0,00 - 5 427,03  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2019 Dideli viešųjų pirkimų patikrų  
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

0,64% EUR - 12 282,93 0,00 - 12 282,93  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2016 paraiškų tei
kimo metai. Kompensacinė išmoka 
už nuolatines gamtines kliūtis 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 3 046,82 0,00 - 3 046,82 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/43   



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Patikrinimai, susiję su aktyvaus ūki
ninko statusu. 2017 paraiškų tei
kimo metai. Kompensacinė išmoka 
už nuolatines gamtines kliūtis 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 4 070,28 0,00 - 4 070,28      

Iš viso FR: EUR - 270 831,38 - 25 574,76 - 245 256,62 

GB Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2017 Žemės ūkio potencialui daroma ne 
mažesnė kaip 30 % žala 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 299 951,04 0,00 - 299 951,04  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2018 Žemės ūkio potencialui daroma ne 
mažesnė kaip 30 % žala 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 32 647,89 0,00 - 32 647,89  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2019 Žemės ūkio potencialui daroma ne 
mažesnė kaip 30 % žala 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 18 627,64 0,00 - 18 627,64      

Iš viso GB: EUR - 351 226,57 0,00 - 351 226,57 

GR Sertifikavimas 2017 Žinomos EŽŪGF ir EŽŪFKP klaidos VIENKAR
TINĖ  

EUR - 514,89 0,00 - 514,89      

Iš viso GR: EUR - 514,89 0,00 - 514,89 

HU Kompleksinė 
parama 

2016 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 15 743,77 - 118,95 - 15 624,82  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 752,38 - 31,39 - 720,99  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2015 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 114,22 0,00 - 114,22  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 63 199,04 - 95,82 - 63 103,22 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/44                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2016 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 2 611,68 0,00 - 2 611,68  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos nustatymo patikros 
pagal VR 8. 2017 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 69 154,67 0,00 - 69 154,67      

Iš viso HU: EUR - 151 575,76 - 246,16 - 151 329,60 

IT Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2016 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR 0,00 0,00 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 698 173,47 - 54 690,31 - 643 483,16  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2016 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 5 726,26 0,00 - 5 726,26 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/45   



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR 0,00 0,00 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 859 330,86 - 29 891,01 - 829 439,85  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 14 798,78 0,00 - 14 798,78  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2017 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 748 894,88 0,00 - 748 894,88 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/46                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR 0,00 0,00 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 203 389,34 - 44,80 - 203 344,54  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 949,02 0,00 - 1 949,02  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2018 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 617 826,69 0,00 - 617 826,69 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/47   



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR 0,00 0,00 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 138 591,33 0,00 - 138 591,33  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 4 957,08 0,00 - 4 957,08  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas 

2019 Patikros, susijusios su aktyvaus ūki
ninko nuostata. 9 straipsnio 2 dalies 
c punktas ir 9 straipsnio 3 dalies b 
punktas. 2015 paraiškų teikimo 
metai. BIS, jaunųjų ūkininkų, žali
nimo ir smulkiųjų ūkininkų siste
mos, savanoriška susietoji parama, 
KP 3-oji, 6-oji, 11-oji, 13-oji ir 14-oji 
priemonės 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 179 968,19 0,00 - 179 968,19 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/48                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kompleksinė 
parama 

2016 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2015 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 482 440,06 - 6 383,47 - 476 056,59  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2015 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 325 959,84 - 4 311,75 - 321 648,09  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2015 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 85 009,56 - 1 180,87 - 83 828,69  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 682 559,13 - 5 587,19 - 676 971,94 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/49   



Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos VR 7, 8, 9 patikros; 
netinkami nurodymai veterinarams; 
patikros vietoje, atliktos ne tais 
pačiais kalendoriniais metais. 
Netinkamas veterinarų ataskaitų 
teikimas MA. Nėra tinkamų prie
žiūros procedūrų. 2016 paraiškų 
teikimo metai ir pavėluotos išmokos 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

7,00% EUR - 382 990,87 - 2 161,24 - 380 829,63  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 4 503,90 - 77,77 - 4 426,13  

Kompleksinė 
parama 

2019 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 66,44 - 0,78 - 65,66  

Kompleksinė 
parama 

2017 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 28 425,60 - 165,22 - 28 260,38  

Kompleksinė 
parama 

2018 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 10 242,85 - 29,09 - 10 213,76  

Kompleksinė 
parama 

2019 Netinkamos patikros, susijusios su 
pranešimų apie su gyvūnais susiju
sius įvykius pateikimu laiku (VR 7). 
Netinkamas patikrų vietoje paskirs
tymas vienų metų laikotarpiu. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 492,31 - 4,12 - 488,19      

Iš viso IT: EUR - 5 476 296,46 - 104 527,62 - 5 371 768,84 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/50                                                                                                                                       
2020 11 20   



LT Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Administracinių patikrų, aktyvaus 
ūkininko, EŽŪFKP, vietovių, kuriose 
esama gamtinių kliūčių trūkumai 
2017 m. 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 156,94 0,00 - 156,94      

Iš viso LT: EUR - 156,94 0,00 - 156,94 

PT Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 9 165,26 - 1,31 - 9 163,95  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 738,51 - 443,65 - 1 294,86      

Iš viso PT: EUR - 10 903,77 - 444,96 - 10 458,81 

RO Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Gyvūnų gerovė. Per didelės išmokų 
normos (2017 ir 2018 finansiniai 
metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 7 674 875,25 0,00 - 7 674 875,25  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Gyvūnų gerovė. Per didelės išmokų 
normos (2017 ir 2018 finansiniai 
metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 10 958 924,68 0,00 - 10 958 924,68  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Gyvūnų gerovė. Per didelės išmokų 
normos (2019 finansiniai metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00% EUR - 83 675,15 0,00 - 83 675,15  

Kompleksinė 
parama 

2015 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 330 539,56 - 35 411,56 - 295 128,00  

Kompleksinė 
parama 

2016 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 510 986,67 - 62 682,26 - 448 304,41  

Kompleksinė 
parama 

2017 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 601,19 - 764,29 - 2 836,90  

Kompleksinė 
parama 

2018 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 7 660,64 - 1 915,16 - 5 745,48  

Kompleksinė 
parama 

2015 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 6 938,29 0,00 - 6 938,29 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/51   



Kompleksinė 
parama 

2016 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 162,96 0,00 - 162,96  

Kompleksinė 
parama 

2017 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 21,82 0,00 - 21,82  

Kompleksinė 
parama 

2018 2014 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (3 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 7,49 0,00 - 7,49  

Kompleksinė 
parama 

2016 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 009 903,02 - 23 388,35 - 986 514,67  

Kompleksinė 
parama 

2017 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 97 233,46 - 1 115,90 - 96 117,56  

Kompleksinė 
parama 

2018 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 886,36 - 296,15 - 2 590,21  

Kompleksinė 
parama 

2016 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 153 352,67 0,00 - 153 352,67  

Kompleksinė 
parama 

2017 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 22 532,73 - 0,01 - 22 532,72  

Kompleksinė 
parama 

2018 2015 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai (6 %) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 400,46 0,00 - 400,46  

Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 580 384,82 - 161 851,02 - 1 418 533,80  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų turintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 57 298,98 - 13 261,54 - 44 037,44  

Kompleksinė 
parama 

2017 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 304 240,59 - 0,18 - 304 240,41  

Kompleksinė 
parama 

2018 2016 paraiškų teikimo metai. 
Gyvūnų neturintys ūkininkai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 1 267,01 0,00 - 1 267,01      

Iš viso RO: EUR - 22 806 893,80 - 300 686,42 - 22 506 207,38 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/52                                                                                                                                       
2020 11 20   



SE Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Neatliktos tinkamos 10-osios prie
monės visų papriemonių (išskyrus 
šlapžemių tvarkymo (FABOD) ir 
nykstančių rūšių (RBETE)) atitikties 
ilgalaikiams įsipareigojimams patik
ros. 2016, 2017 ir 2018 paraiškų 
teikimo metai. 10-oji priemonė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 31 714,13 0,00 - 31 714,13  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Neatliktos tinkamos 10-osios prie
monės visų papriemonių (išskyrus 
šlapžemių tvarkymo (FABOD) ir 
nykstančių rūšių (RBETE)) atitikties 
ilgalaikiams įsipareigojimams patik
ros. 2016, 2017 ir 2018 paraiškų 
teikimo metai. 10-oji priemonė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 21 318,45 0,00 - 21 318,45  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Neatliktos tinkamos 10-osios prie
monės visų papriemonių (išskyrus 
šlapžemių tvarkymo (FABOD) ir 
nykstančių rūšių (RBETE)) atitikties 
ilgalaikiams įsipareigojimams patik
ros. 2016, 2017 ir 2018 paraiškų 
teikimo metai. 10-oji priemonė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 30 889,17 0,00 - 30 889,17  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Neatliktos tinkamos 10-osios prie
monės visų papriemonių (išskyrus 
šlapžemių tvarkymo (FABOD) ir 
nykstančių rūšių (RBETE)) atitikties 
ilgalaikiams įsipareigojimams patik
ros. 2016, 2017 ir 2018 paraiškų 
teikimo metai. 10-oji priemonė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 36 269,25 0,00 - 36 269,25  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 10-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 547 798,93 0,00 - 547 798,93 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/53   



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 10-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 368 234,12 0,00 - 368 234,12  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 10-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 533 549,38 0,00 - 533 549,38  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 10-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 626 479,57 0,00 - 626 479,57  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 11-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 115 579,22 0,00 - 115 579,22  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 11-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 77 693,13 0,00 - 77 693,13  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 11-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 112 572,73 0,00 - 112 572,73  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 11-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 132 179,92 0,00 - 132 179,92  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 13-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 514 310,19 0,00 - 514 310,19  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 13-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 116 008,24 0,00 - 116 008,24 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/54                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
paraiškų teikimo metai. 13-oji prie
monė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 331 326,49 0,00 - 331 326,49  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Tinkamos sankcijų sistemos įgyven
dinimas. 2015, 2016, 2017 ir 2018 
metai. 13-oji priemonė 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 299 524,08 0,00 - 299 524,08  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 Reikalavimo turėti įsipareigojimų 
planą, skirtą ganyklų papriemonei 
(BETE), nesilaikymas. 2015 paraiškų 
teikimo metai. 10-oji priemonė, 
papriemonė BETE 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 272 245,00 0,00 - 1 272 245,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 Laikotarpis nuo gyvūnų skaičiavimo 
iki patikrų vietoje. 2016, 
2017 ir 2018 paraiškų teikimo 
metai. 14-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 1 620,30 0,00 - 1 620,30  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 Laikotarpis nuo gyvūnų skaičiavimo 
iki patikrų vietoje. 2016, 
2017 ir 2018 paraiškų teikimo 
metai. 14-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 3 148,63 0,00 - 3 148,63  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2019 Laikotarpis nuo gyvūnų skaičiavimo 
iki patikrų vietoje. 2016, 
2017 ir 2018 paraiškų teikimo 
metai. 14-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00% EUR - 2 997,07 0,00 - 2 997,07      

Iš viso SE: EUR - 5 175 458,00 0,00 - 5 175 458,00 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/55   



SK Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2016 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 4-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 668 120,35 - 554 421,53 - 113 698,82  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2017 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 4-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 1 844 723,48 - 606 628,56 - 1 238 094,92  

Kaimo plėtra, su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Priva
tieji paramos gavėjai 

2018 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 4-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 3 005 072,38 0,00 - 3 005 072,38  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2017 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 6-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 81 950,91 - 26 698,41 - 55 252,50  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama 

2018 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 6-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 868 287,06 0,00 - 868 287,06  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2016 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 8-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 206 730,08 - 206 730,08 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2017 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 8-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 1 256 240,23 - 1 256 240,23 0,00  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP miškinin
kystės priemonės 

2018 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 8-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 583 234,61 0,00 - 583 234,61  

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2017 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 19-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 25 779,79 - 8 398,67 - 17 381,12 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/56                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Programa 
LEADER 

2018 Apskaičiuotos finansinės pataisos, 
susijusios su viešųjų pirkimų tikri
nimo trūkumais. 19-oji priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

4,72% EUR - 9 898,71 0,00 - 9 898,71  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 10-oji priemonė „Agrarinė aplinko
sauga ir klimatas“. ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 317 444,02 0,00 - 317 444,02  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 10-oji priemonė „Agrarinė aplinko
sauga ir klimatas“. ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 396 604,86 0,00 - 396 604,86  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 10-oji priemonė „Agrarinė aplinko
sauga ir klimatas“. ŽSIS atnaujinimo 
ir kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 418 697,42 0,00 - 418 697,42  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 11-oji priemonė „Ekologinis ūki
ninkavimas“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 270 123,96 0,00 - 270 123,96  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 11-oji priemonė „Ekologinis ūki
ninkavimas“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 291 093,34 0,00 - 291 093,34  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 11-oji priemonė „Ekologinis ūki
ninkavimas“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 301 664,42 0,00 - 301 664,42 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/57   



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 12-oji priemonė „„Natura 2000“ ir 
su Vandens pagrindų direktyva susi
jusios išmokos“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 644,37 0,00 - 644,37  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 12-oji priemonė „„Natura 2000“ ir 
su Vandens pagrindų direktyva susi
jusios išmokos“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 779,43 0,00 - 779,43  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 12-oji priemonė „„Natura 2000“ ir 
su Vandens pagrindų direktyva susi
jusios išmokos“. ŽSIS atnaujinimo ir 
kokybės ir raginimų susigrąžinti 
lėšas trūkumai. 2015–2017 
paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 530,27 0,00 - 530,27  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2016 13-oji priemonė „Išmoka už vieto
ves, kuriose esama gamtinių ar kito
kių specifinių kliūčių“. ŽSIS atnauji
nimo ir kokybės ir raginimų 
susigrąžinti lėšas trūkumai. 2015– 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 655 404,94 0,00 - 1 655 404,94  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2017 13-oji priemonė „Išmoka už vieto
ves, kuriose esama gamtinių ar kito
kių specifinių kliūčių“. ŽSIS atnauji
nimo ir kokybės ir raginimų 
susigrąžinti lėšas trūkumai. 2015– 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 682 955,26 0,00 - 1 682 955,26  

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP priemonės, 
kurioms taikoma 
IAKS 

2018 13-oji priemonė „Išmoka už vieto
ves, kuriose esama gamtinių ar kito
kių specifinių kliūčių“. ŽSIS atnauji
nimo ir kokybės ir raginimų 
susigrąžinti lėšas trūkumai. 2015– 
2017 paraiškų teikimo metai 

VIENKAR
TINĖ  

EUR - 1 681 029,33 0,00 - 1 681 029,33 

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 390/58                                                                                                                                       
2020 11 20   



Kompleksinė 
parama 

2017 Kompleksinė parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 150 350,62 - 9 540,10 - 140 810,52  

Kompleksinė 
parama 

2018 Kompleksinė parama. 2016 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 4 213,83 - 60,22 - 4 153,61  

Kompleksinė 
parama 

2018 Kompleksinė parama. 2017 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00% EUR - 160 926,82 - 4 144,06 - 156 782,76      

Iš viso SK: EUR - 15 882 500,49 - 2 672 861,86 - 13 209 638,63                                                                

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR - 67 224 877,71 - 11 243 483,05 - 55 981 394,66   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 11 20                                                                                                                                       
L 390/59   



EUROPOS CENTRINIO BANKO SPRENDIMAS (ES) 2020/1735 

2020 m. lapkričio 12 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2016/2248 dėl valstybių narių, kurių valiuta yra euro, 
nacionalinių centrinių bankų pinigų politikos pajamų paskirstymo (ECB/2020/55) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statutą, ypač į jo 32 straipsnį, 

kadangi: 

1. Europos Centrinio Banko sprendimu (ES) 2020/440 (ECB/2020/17) (1) pinigų politikos tikslais sukurta laikina 
specialioji pandeminė pirkimo programa (SPPP); 

2. kaip ir priemonės, perkamos pagal viešojo sektoriaus vertybinių popierių pirkimo antrinėse rinkose programą, kurią 
sukūrė Europos Centrinis Bankas (ECB) Europos Centrinio Banko sprendimu (ES) 2020/188 (ECB/2020/9) (2), taip ir 
centrinės, regiono arba vietos valdžios ir pripažintų agentūrų išleistos skolos priemonės ir viešųjų ne finansų 
bendrovių išleistos pakaitinės skolos priemonės, perkamos pagal SPPP, sukurtą Sprendimu (ES) 2020/440 
(ECB/2020/17), turėtų būti laikomos generuojančiomis pajamas orientacine palūkanų norma, apibrėžta Europos 
Centrinio Banko sprendime (ES) 2016/2248 (ECB/2016/36) (3); 

3. siekiant užtikrinti nuoseklumą pinigų politikos pinigų sistemoje, buvo sukurta nauja atskirto turto rūšis; 

4. 2020 m. birželio 24 d. Valdančioji taryba nusprendė, kad euro likvidumo didinimo priemonės, kurias Eurosistemos 
centriniai bankai teikia ne Eurosistemos centriniams bankams, turėtų būti ECB atsakomųjų priemonių į 
koronaviruso ligos 2019 (COVID-19) pandemijos sukeltą krizę dalis. Pajamos, gautos atliekant euro likvidumo 
didinimo operacijas ne Eurosistemos centriniams bankams, turėtų būti padalijamos tarp valstybių narių, kurių 
valiuta yra euro, centrinių bankų kaip pinigų politikos pajamų sistemos dalis ir atitinkami likučiai turėtų būti 
įtraukti į Sprendime (ES) 2016/2248 (ECB/2016/36) įtvirtintą atskirto turto apibrėžtį; 

5. todėl reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti Sprendimą (ES) 2016/2248 (ECB/2016/36), 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Daliniai pakeitimai 

Sprendimas (ES) 2016/2248 (ECB/2016/36) iš dalies keičiamas taip: 

1. 3 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktis pakeičiamas taip: 

„iii) centrinės, regiono arba vietos valdžios ir pripažintų agentūrų išleistos skolos priemonės ir viešųjų ne finansų 
bendrovių išleistos pakaitinės skolos priemonės, laikomos pinigų politikos tikslais pagal Europos Centrinio Banko 
sprendimą (ES) 2020/188 (ECB/2020/9) (*) arba pagal Europos Centrinio Banko sprendimą (ES) 2020/440 
(ECB/2020/17) (**). 

_____________ 
(*) 2020 m. vasario 3 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/188 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių 

pirkimo antrinėse rinkose programos (ECB/2020/9) (OL L 39, 2020 2 12, p. 12). 
(**) 2020 m. kovo 24 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/440 dėl laikinos specialiosios pandeminės 

pirkimo programos (ECB/2020/17) (OL L 91, 2020 3 25, p. 1).“; 

2. II priedas iš dalies keičiamas remiantis šio sprendimo priedu. 

(1) 2020 m. kovo 24 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/440 dėl laikinos specialiosios pandeminės pirkimo programos 
(ECB/2020/17) (OL L 91, 2020 3 25, p. 1). 

(2) 2020 m. vasario 3 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/188 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių pirkimo antrinėse 
rinkose programos (ECB/2020/9) (OL L 39, 2020 2 12, p. 12). 

(3) 2016 m. lapkričio 3 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2016/2248 dėl valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionalinių 
centrinių bankų pinigų politikos pajamų paskirstymo (ECB/2016/36) (OL L 347, 2016 12 20, p. 26). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/60                                                                                                                                       2020 11 20   



2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2020 m. gruodžio 31 d. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2020 m. lapkričio 12 d.  

ECB Pirmininkė 
Christine LAGARDE     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                       L 390/61   



PRIEDAS 

Sprendimo (ES) 2016/2248 (ECB/2016/36) II priedas iš dalies keičiamas taip: 

1. A skirsnyje įterpiamas šis 9a punktas: 

„9a. Likučiai, susiję su sukauptomis pinigų politikos tikslais laikomų nuvertėjusių vertybinių popierių atkarpos 
palūkanomis (išskyrus sukauptas nuvertėjusių vertybinių popierių, nurodytų šio sprendimo 3 straipsnio 1 dalies b 
punkte (SB 11.5 turto straipsnio dalis), atkarpos palūkanas).“ 

2. A skirsnyje pridedama šis 11 punktas: 

„11. Su likvidumo didinimo operacijomis susijusios pretenzijos ne Eurosistemos centriniams bankams (SB turto 
straipsnio 4.1 dalis arba nebalansinio turto dalis).“   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/62                                                                                                                                       2020 11 20   



EUROPOS CENTRINIO BANKO SPRENDIMAS (ES) 2020/1736 

2020 m. lapkričio 12 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2015/298 dėl tarpinio Europos Centrinio Banko pajamų 
paskirstymo (ECB/2020/56) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statutą, ypač į jo 33 straipsnį, 

kadangi: 

(1) Europos Centrinio Banko sprendimu (ES) 2020/440 (ECB/2020/17) (1) pinigų politikos tikslais sukurta laikina 
specialioji pandeminė pirkimo programa (SPPP). Europos Centrinio Banko sprendime (ES) 2015/298 (ECB/2014/ 
57) (2) reikia įtvirtinti nuostatą dėl tarpinio Europos Centrnio Banko pajamų, kylančių iš SPPP, paskirstymo; 

(2) todėl reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti Sprendimą (ES) 2015/298 (ECB/2014/57), 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Dalinis pakeitimas 

Sprendimo (ES) 2015/298 (ECB/2014/57) 1 straipsnio d punktas pakeičiamas taip: 

„d) ECB pajamos, kylančios iš vertybinių popierių – grynosios pajamos, kylančios iš ECB įsigytų vertybinių popierių: i) 
pagal VPRP laikantis Sprendimo ECB/2010/5 (*), ii) pagal POPP3 laikantis Europos Centrinio Banko sprendimo (ES) 
2020/187 (ECB/2020/8) (**), iii) pagal TUVPPP laikantis Sprendimo ECB/2014/45; iv) pagal viešojo sektoriaus 
vertybinių popierių pirkimo antrinėse rinkose programą (VSVVPP) laikantis Europos Centrinio Banko sprendimo (ES) 
2020/188 (ECB/2020/9) (***) ir v) pagal specialiąją pandeminę pirkimo programą (SPPP) laikantis Europos Centrinio 
Banko sprendimo (ES) 2020/440 (ECB/2020/17) (****). 

——— 

_____________ 
(*) 2010 m. gegužės 14 d. Sprendimas ECB/2010/5 nustatantis vertybinių popierių rinkų programą (OL L 124, 

2010 5 20, p. 8). 
(**) 2020 m. vasario 3 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/187 dėl trečiosios padengtų obligacijų 

pirkimo programos įgyvendinimo (ECB/2020/8) (OL L 39, 2020 2 12, p. 6). 
(***) 2020 m. vasario 3 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/188 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių 

pirkimo antrinėse rinkose programos (ECB/2020/9) (OL L 39, 2020 2 12, p. 12). 
(****) 2020 m. kovo 24 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/440 dėl laikinos specialiosios pandeminės 

pirkimo programos (ECB/2020/17) (OL L 91, 2020 3 25, p. 1).“ 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

(1) 2020 m. kovo 24 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/440 dėl laikinos specialiosios pandeminės pirkimo programos 
(ECB/2020/17) (OL L 91, 2020 3 25, p. 1). 

(2) 2014 m. gruodžio 15 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2015/298 dėl tarpinio Europos Centrinio Banko pajamų 
paskirstymo (ECB/2014/57) (OL L 53, 2015 2 25, p. 24). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 11 20                                                                                                                                       L 390/63   



Jis taikomas nuo 2020 m. gruodžio 31 d. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2020 m. lapkričio 12 d.  

ECB Pirmininkė 
Christine LAGARDE     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 390/64                                                                                                                                       2020 11 20   





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/1732 2020 m. rugsėjo 18 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/2402 papildomas nuostatomis dėl mokesčių, kuriuos Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija taiko pakeitimo vertybiniais popieriais duomenų saugykloms (Tekstas svarbus EEE) 
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1733 2020 m. lapkričio 19 d. kuriuo nustatomi 2021 ir 2022 m. ribiniai kiekiai, kad tam tikriems vaisiams ir daržovėms būtų galima taikyti papildomus importo muitus 
	PRIEDAS Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 VII priede nurodytų produktų ribiniai kiekiai ir galimi papildomų importo muitų taikymo laikotarpiai 

	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/1734 2020 m. lapkričio 18 d. dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2020) 7860) (Tekstas autentiškas tik anglų, bulgarų, čekų, estų, graikų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, nyderlandų, portugalų, prancūzų, rumunų, slovakų, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 
	PRIEDAS Sprendimas: 64 (prireikus biudžeto eilutės bus suderintos su 2021 m. metiniu biudžetu) 

	Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/1735 2020 m. lapkričio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2016/2248 dėl valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionalinių centrinių bankų pinigų politikos pajamų paskirstymo (ECB/2020/55) 
	PRIEDAS 

	Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2020/1736 2020 m. lapkričio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2015/298 dėl tarpinio Europos Centrinio Banko pajamų paskirstymo (ECB/2020/56) 
	Turinys

